del salario mínimo vigente a la fecha de expedición de la resolución sancionatoria.

Las multas a las personas jurídicas que se encuentren dentro del ámbito de vigilantes de la Superintendencia

Nacional de Salud se impondrán hasta por una suma equivalente a dos mil quinientos (2.500) salarios mínimos

legales mensuales vigentes y su monto se liquidará teniendo en cuenta el valor del salario mínimo vigente a la fecha

de expedición de la resolución sancionatoria.

Las multas se aplicarán sin perjuicio de la facultad de revocatoria de la licencia de funcionamiento cuando a ello

[...]

MULTAS POR EL NO PAGO DE ACREENCIAS POR PARTE DEL FOSYGA O LA ENTIDAD

PROMOTORA DE SALUD. <Resolución derogada por el artículo 20 de la Resolución 1650 de 2014> Conforme a

lo previsto en el artículo 133 de la Ley 1438 de 2011, la Superintendencia Nacional de Salud impondrá multas entre

cien (100) y dos mil quinientos (2.500) salarios mínimos mensuales vigentes cuando el Fosyga, injustificadamente,

no gire oportunamente de acuerdo con los tiempos definidos en la ley, las obligaciones causadas por prestaciones o

medicamentos o cuando la entidad promotora de salud no gire oportunamente a un Prestador de Servicios de Salud